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Abstract  

 

In this study, Anatolian Chestnut (Cancer) trees, which naturally spread in Simav/Kütahya, 

damaged by Cryphonectria parasitica were chosen, and some technological properties of 

these trees were tried to be determined. Within the scope of the study, cancerous and healthy 

chestnut trees with a diameter of approximately 22-34 cm were determined from Simav 

(Demirciköy Municipality, Karacalar region) at an altitude of approximately 950 m and cut 

from the bottom. The cut trees were first dried naturally and sawn into small-size timber in 

accordance with the standards. Test samples in accordance with the standards were cut from 

the sawn timber. The samples were conditioned at room conditions in the climate cabinet, 

then mechanical (bending, MOE and compression) and physical (density, hardness, colour 

change and gloss) properties of them were determined in accordance with the standards. As a 

result, the mechanical properties of the samples obtained from cancerous trees were lower 

than the samples obtained from healthy trees. The hardness values of the cancerous samples 

were higher than the healthy samples. It was determined that cancerous samples were less 

bright, blacker, redder and more yellow compared to healthy samples. 

 

Keywords: Anatolian Chestnut, chestnut blight, mechanical and physical properties, Simav, 

Kütahya 

 

 



 

Journal of Architecture, Engineering & Fine Arts 

Basboga et al, 2023 5(1):70-84 

 

71 

 

Araştırma Makalesi 

KÜTAHYA/SİMAV BÖLGESİNDEKİ BİYOLOJİK OLARAK ZARAR 

GÖRMÜŞ ANADOLU KESTANESİNİN (CASTANEA SATIVA MILL) 

ODUNLARININ TEKNOLOJİK ÖZELLİKLERİNİN BELİRLENMESİ  

 
Özet 

 

Bu çalıĢmada, Kütahya ilinin Simav ilçesinde doğal yayılıĢ gösteren ve Cryphonectria 

parasitica‘nın arız olduğu Anadolu Kestane (Kanserli) ağaçları belirlenerek bu ağaçların bazı 

teknolojik özellikleri belirlenmeye çalıĢılmıĢtır. ÇalıĢma kapsamında yaklaĢık 22-34 cm çap 

aralığında kanserli ve sağlık kestane ağaçları Simavın Demirciköy Belediyesi Karacalar 

Mahallesi bölgesinden ve yaklaĢık 950 m rakımda belirlenerek dipten kesilmiĢtir.  Kesilen 

ağaçlara önce doğal kurutma yapılmıĢ ve standartlara uygun olarak biçilmiĢtir. Biçilen 

kerestelerden standartlara uygun test numuneleri kesilmiĢtir. Hazırlanan örnekler oda 

koĢullarında Ģartlandırıldıktan sonra standartlara uygun olarak mekanik (eğilme, MOE ve 

basınç) ve fiziksel (yoğunluk, sertlik, renk değiĢimi ve parlaklık) özellikleri belirlenmiĢtir. 

Sonuç olarak, kanserli ağaçlardan elde edilen örneklerin mekanik özellikleri sağlıklı olan 

ağaçlardan elde edilen örneklere göre daha düĢük çıkmıĢtır. Kanserli örneklerin sertlik 

değerleri sağlıklı örneklere göre daha yüksek çıkmıĢtır. Kanserli örnekler sağlıklı örneklere 

göre daha az parlak ve L* değerlerine göre daha siyah, a* değerlerine göre daha kırmızı ve b* 

değerlerine göre ise daha sarı olduğu tespit edilmiĢtir.  

 

Anahtar kelimeler: Anadolu Kestanesi, kestane kanseri, mekanik ve fiziksel özellikler, 

Simav, Kütahya 

 

 

1. GİRİŞ 

 

Kestane bir orman ağacı olup dünyada Fagaceae familyası içerisinde toplamda 10-12 farklı 

cinsi bulunmaktadır. Ülkemizin tek doğal türü ise Anadolu kestanesi‘dir (Castanea sativa 

Mill) (Kayacık, 1981). Ülkemizde 100 bin hektarlık alanda yaklaĢık olarak 30 bin ton kestane 

meyvesi üretimi gerçekleĢtirilecek miktarda kestane ağacı bulunmaktadır. Kestane ülkemizde 

sosyo-ekonomik bir türdür. 2021 yılı itibariyle Türkiye ekonomisine ve orman köylüsüne 

yaklaĢık olarak sırasıyla 1 milyar TL ve 260 milyon TL kestane meyve üretimi sayesinde 

kazanç sağlanmıĢtır (Anonim, 2021). Dünya kestane üretiminde Çin liderliği göğüslemiĢtir. 

Bununla birlikte Türkiye Çin‘den sonra gelerek dünya kestane üretiminde ikinci sıradadır. 

Kestane için coğrafi iĢaret korumasına verilen önem giderek artmaktadır. Ülkemizde coğrafi 

iĢaret tescili alan ürünler Aydın Kestanesi, Simav Kestanesi, Buldan Kestanesi, Sinop 

Kestane Balı, Düzce Kestane Balı ve ġile Kestane Balıdır (Okan ve Köse, 2022).  

 

Kestane meyvesinin temel gıda maddesi olarak değerlendirilmesinin yanı sıra odunu da 

yakacak odun ve inĢaatlık kereste olarak değerlendirilmektedir (Bounous ve Beccaro, 2020). 

Kestane odunun çivi tutma kapasitesinin yüksek olması, tutkal ile kuvvetli bağ kurması 

(Sertkaya, 2016), lif yapısının düzgün olması, hiçbir iĢleme maruz kalmadan doğal 

dayanımının yüksek olması, ve Türkiye‘nin yapraklı en yoğun türlerinden biri olan meĢeden 

daha düĢük yoğunlukta olması kestane odununu ön plana çıkarmaktadır. Ayrıca iĢlenme 

özelliklerinin iyi olmasıda avantajlarından birisidir. Bu sebeplerden dolayı kestane odunu 

yapılarda taĢıyıcı eleman olarak ve doğramalık kereste olarak değerlendirilmektedir. Bunların 

yanı sıra kestane odunu dekoratif özellikleri bakımından çok çeĢitli alanlarda (mobilya, 
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müzik aletleri; bağlama (Wall ark., 2019; Keskinkılıç ve Ġstanbullu, 2021), Beykoz bastonu 

(ġahin ve Karadağ, 2021), fıçı, travers, gemi yapımı) tercih edilmektedir. Özellikle suya karĢı 

dayanımının yüksek olması sebebi ile suya maruz kalan inĢaatlarda, kayık,yat ve gemi 

yapımlarında tercih edilmektedir (Sertkaya, 2016). Suya dayanımı sebebi ile dıĢ mekan 

mobilya üretiminde kullanılmaktadır. Bununla birlikte son yıllarda bazı mekanik (eğilme ve 

yarılma) özeliklerinin iyi olması sebebi ile ince çaplı dal ve sürgün odunlarının bambu 

mobilya tarzı üretimine benzer mobilyalarının üretiminde ilgi odağı olduğu belirtilmektedir 

(Erdin ve Köse, 2003; Erdin ve Bozkurt, 2013).  

 

Kestane odunun mekanik özellikleri farklı araĢtırmacılar tarafından araĢtırılmıĢtır. Ay ve 

ġahin (2002) gerçekleĢtirmiĢ oldukları çalıĢmada Maçka-Çatak bölgesinde yetiĢen Anadolu 

Kestanesinin liflere paralel basınç direncini (581.91 kp/cm
2
), eğilme direncini (790 kp/cm

2
), 

makaslama direncini (56.36 kp/cm
2
) ve farklı yönlerde ki  Brinell-sertlik değerlerini 

(enine:4.25 kp/mm
2
, radyal:1.74 kp/mm

2
 ve teğet:1.69 kp/mm

2
) belirlemiĢlerdir. Altınok ve 

arkadaĢları 2009 yılında yapmıĢ oldukları çalıĢmada Simav bölgesinde bulunan 

kerestecilerden Anadolu kestanesinin diri odunlarını satın alma yolu ile temin etmiĢ ve farklı 

ticari yapıĢtırıcıları borla modifiye ederek bu yapıĢtırıcılar ile yapıĢma dirençlerini 

belirlemiĢlerdir. Karamanoğlu ve Kaymakçı 2018 yılında yapmıĢ oldukları çalıĢmada ise 

Kastamonu ilinden temin etmiĢ oldukları farklı sürelerde ısıl iĢlem görmüĢ Anadolu 

kestanesinin higrotermal yaĢlandırma iĢleminin odununun renk ve sertlik özellikleri üzerine 

etkisi araĢtırmıĢlardır. Topaloğlu ve Ustaömer 2020 yılında yapmıĢ oldukları çalıĢmada 

Giresun yayılıĢ gösteren Anadolu kestanesinin yapı elemanı olarak kullanıldığı ve kentsel sit 

alanı olarak tescil edilmiĢ Zeytinlik Mahallesi‘nde rastgele belirlenen örnek evlerin farklı 

kısımlarından kestane örnekleri temin etmiĢler ve bu örneklerin renk parametreleri, parlaklık 

ve yüzey pürüzlülük değerlerini incelemiĢlerdir. 

 

Kestane Kanseri (Cryphonectria parasitica), kestanenin önemli bir hastalığıdır. Mantar 

formunda olan bu yapı dal ve gövdelerde kansere sebep olmakta, kabuğun alt kısmındaki 

kambiyum dokusuna zarar vererek bu dokunun ölmesine ve dolayısıyla  ağaçların iletim 

demetlerinin zarar görmesine sebep olmaktadır. Dolayısıyla ağaçların zamanla kuruyarak 

ölmesine sebep olmaktadır (Tarım ve Orman Bakanlığı, 2017; Mersin ve ark., 2018). Turna 

ve arkadaĢları 2017 yılında Simav çevresinde yapmıĢ oldukları çalıĢmada ele aldıkları 

bölgelerde kanserli olan kestane bireylerinin ortalama %46‘sının kanserli ama yaĢama 

kabiliyetinde olduğunu, kısmen kuru olan bireylerinin yüzdesinin ise ortalama %6 olduğunu 

ve tamamen kurumuĢ bireylerin ise ortalama %11 oranında olduğunu belirtmiĢlerdir (Turna 

ve ark., 2017). Literatürde kestane kanser ile mücadele için yapılan birçok çalıĢma söz 

konusudur (Aksoy ve ark., 2005; Katırcıoğlu ve ark., 2010; Oduncuoğlu, 2016; Çakar, 2022). 

Bunun yanı sıra kestane kanserinin olduğu ağaçların odunlarının özellikleri hakkında 

çalıĢmalara literatürde rastlanmamıĢtır.  

 

Bu çalıĢmada Cryphonectria parasitica‘nın arız olduğu kanserli Anadolu Kestane ağacı 

odunlarının mekanik ve fiziksel özelikleri standartlara uygun Ģekilde belirlenerek sağlıklı 

Anadolu Kestane ağacı odunları ile karĢılaĢtırılması yapılmıĢtır. ÇalıĢmanın amacı; bu 

zararlının kestane odununa üzerinde ki etkilerinin belirlenmesidir.    

 

2. MATERYAL VE YÖNTEM 

 

2.1. Materyal 

ÇalıĢma kapsamında Kütahya ilinin Simav ilçesinde doğal yayılıĢ gösteren ve Cryphonectria 

parasitica‘nın arız olduğu Anadolu Kestane (Kanserli) ağaçları belirlenerek bu ağaçların 



 

Journal of Architecture, Engineering & Fine Arts 

Basboga et al, 2023 5(1):70-84 

 

73 

 

mekanik (eğilme direnci, eğilmede elastikiyet modülü, basınç direnci) ve fiziksel (shore D 

sertlik, parlaklık ve renk değiĢimi) özellikleri belirlenmeye çalıĢılmıĢtır. Kanserli kestane 

ağaçları Simavın Demirciköy Belediyesi Karacalar mahallesi bölgesinden ve yaklaĢık 950 m 

rakımda belirlenerek kesilmiĢtir (7 nolu bölme kscd2-1 mescere sahası). Kontrol amaçlı 

kanserli olmayan ve aynı bölgeden alınan sağlıklı kestane ağaçları da kesilerek özellikleri 

belirlemiĢtir. Ağaçların çapları yaklaĢık olarak 22-34 cm aralığındadır. Belirlenen ağaçlar 

dipten standartlara uygun olarak kesilmiĢtir (ġekil 1).  

 

  
a-) b-) 

 

ġekil 1.  Kesilen Kestane ağaçları; a-) Sağlıklı kestane ağacı, b-) Kanserli kestane ağacı 

 

2.2. Metot 

 

Test Numunelerinin Hazırlanması 

 

Önceden tespit edilen kanserli ve sağlıklı kestane ağaçları kesilerek Kütahya Dumlupınar 

Üniversitesi Simav Teknoloji Fakültesi bünyesinde bulunan Ağaç ĠĢler Endsütri Mühendisliği 

atölyesine getirilerek kırkbeĢ gün süre ile doğal kurutmaya tabi tutulmuĢtur. Doğal kurutma 

iĢlemine tabi tutulan sağlıklı ve kanserli kestane ağacı tomrukları TS ISO 3129 (2021) 

standardına uygun olarak yerel kereste fabrikasında biçilmiĢ ve ağaçların diri odun kısımları 

kullanılmıĢtır. Tomruklar 10 X 10 X 300 cm (kalınlık X geniĢlik X uzunluk) boyutlarında 

keresteler halinde biçilmiĢ (ġekil 2) ve  düzgünce istiflenerek 1 ay süre ile tekrardan doğal 

kurutmaya tabi tutulmuĢtur.  
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ġekil 2.  Biçilen tomrukların kereste hali 

 

Bir ay boyunca doğal kurutmaya tabi tutulan kerestelerden Ağaç ĠĢleri Endsütri Mühendisliği 

bölümü atölyelerinde eğilme ve basma direnci test numuneleri kesilmiĢtir. Eğilme direnci 

testi için TS ISO 13061-3 (2021)‘de ve basınç direnci testi için ISO 13061-17 

(2017)belirtilen esaslara uygun olarak test örnekleri hazırlanmıĢtır. Deney örnekleri, eğilme 

direnci için 20x20x300 mm, basınç direnci için 20x20x30 mm ölçülerinde olmak üzere 

hastalıklı kestane grubu için 30 adet, sağlıklı kestane grubu için 30 adet toplamda 60 adet 

eğilme direnci test örneği ve 60 adet basınç direnci test örneği hazırlanmıĢtır. Numunelerin 

yoğunluk değerlerinin belirlenmesi için her bir grup için 60‘ar adet olmak üzere toplamda 

120 adet 20x20x30 mm ölçülerinde olmak üzere test örneği hazırlanmıĢtır. Hazırlanan test 

örnekleri 20 °C±2 sıcaklıkta ve %65±5 bağıl nem Ģartlarında ağırlıkları değiĢmeyinceye 

kadar iklimlendirme dolabında, klimatize edilip hava kurusu hale getirilmiĢtir. 

 

Eğilme özelliklerinin belirlenmesi 

 

TS ISO 13061-3 standardına uygun olarak hazırlanmıĢ ve iklimlendirme kabininde hava 

kurusu hale gelmiĢ örnekler 4 tonluk üniversal test cihazı yardımıyla eğilme direnci testine 

tabi tutulmuĢtur.  Mesnetler arası açıklık 250 mm olarak ayarlanmıĢtır. Kırılmanın yükleme 

anından itibaren 0,5-1,0 dakika içinde olması için, 20 mm/dk deneme hızında ve yük test 

numunelerinin tam ortasından liflere dik olacak Ģekilde uygulanmıĢtır. Eğilme direnci 

değerleri EĢitlik 1‘de verilen denkleme göre hesaplanmıĢtır. 

 

Eğilme direnci 

: 
 e= 

3 F P

2 m n2
 (1) 

 

 e : Eğilme direnci (N/ mm
2
) ,  

F : Kırılma anındaki maksimum kuvvet (N), 

P : Dayanak noktaları arsındaki açıklık (mm), 

m : Deney parçasının geniĢliği (mm), 

n : Deney parçasının kalınlığı (mm) olarak alınmıĢtır. 

 

Eğilmede elastikiyet modülü değerleri TS ISO 13061-4 standardına uygun olacak Ģekilde 

belirlenmiĢtir. Elastikiyet modülü (E), yükler değiĢtirme eğrisinin doğrusal kısmından 
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yararlanılarak hesaplanmıĢtır. Yük-yer değiĢtirme eğrisinin doğrusal kısmında olmak 

koĢuluyla eğilme direnci değerleri belirlenirken kırılma anındaki maksimum kuvvetin 

yaklaĢık olarak %10 ve %40‘ına denk gelen kuvvetler ve bu kuvvetlerde ki yer değiĢtirme 

miktarları ele alınarak Eğilmede Elastikiyet Modülü değerleri EĢitlik 2‘ verilen  denkleme 

göre hesaplanmıĢtır. 

 

E(Elastikiyet modülü) = F x Ls
3
 / 4 x b x h

3
 x f (N/mm

2
 )          

(2) 

   

E : Elastikiyet modülü (N/mm²) 

F : Uygulanan kuvvetler farkı (N) 

Ls: Destek noktaları arası açıklık (mm) 

b : Deney numunesi geniĢliği (mm) 

h : Deney numunesi yüksekliği (mm) 

f : Yer değiĢtirme miktarı (mm). 

 

Basınç direnci özelliklerinin belirlenmesi 

 

ISO 13061-17 standardına uygun olarak hazırlanmıĢ ve iklimlendirme kabininde hava kurusu 

hale gelmiĢ örnekler 4 tonluk üniversal deney cihazı yardımıyla basınç direnci testine tabi 

tutulmuĢtur. Uygulanacak olan kuvvet test numunesinin enine kesitine homojen bir Ģekilde 

tatbik edilmiĢtir. Standartta belirtildiği gibi basınç direnci testinin 0,5-1,0 dakika içinde 

sonlanacak Ģekilde 5 mm/dk yükleme hızında yapılmıĢtır. Kuvvet uygulaması numune 

ezilinceye kadar devam ettirilerek kırılma anındaki maksimum kuvvet tespit edilmiĢtir. 

Basınç direnci (B//) EĢitlik 3‘te verilen denklem yardımıyla hesaplanmıĢtır; 

 

sk

F
B

.

max
// 

(N/mm
2
) 

                                                    (3) 

 

Fmax : Kırılma anındaki kuvvet (N). 

k : Deney parçası enine kesit kenar uzunluğu (mm). 

s : Deney parçası enine kesit kenar uzunluğu (mm). 

 

Shore D sertlik özelliklerinin belirlenmesi 

 

Test örneklerinin Shore D sertlik özellikleri Tronic marka PD801 Model Shore D sertlik 

ölçüm cihazı (ġekil 3) yardımıyla ASTM D2240 standardına uygun olarak belirlenmiĢtir. 
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ġekil 3. Tronic marka PD801 Model Shore D sertlik ölçüm cihazı  

 

Parlaklık özelliklerinin belirlenmesi 

 

Kanserli ve sağlıklı masif örneklerin ıĢığı yansıtma özelliğinden faydalanarak TS EN ISO 

2813 standartlarına uygun olarak BYK Gardner Micro-TRI-gloss μ (Gloss meter) cihazıyla 

(ġekil 4) 60º‘de liflere paralel parlaklık ölçümleri yapılmıĢtır.  

 

 
ġekil 4. BYK Gardner Micro-TRI-gloss μ (Gloss meter) cihazı 

Renk özelliklerinin belirlenmesi 

 

Renk ölçümlerinde CIE L* a* b* değerleri dikey koordinatlarda; L için siyah - beyaz (siyah 

için L* = 0, beyaz için L* = 100) ekseninde, a* kırmızı-yeĢil (pozitif değeri kırmızı, negatif 

değeri yeĢil) ekseninde, b* ise sarı-mavi (pozitif değeri sarı, negatif değeri mavi) ekseninde 

yer almaktadır (Green,1995). CIEL*a*b* renk evren modeli ġekil 5‘te verilmiĢtir. Ölçümler 

ASTM-D 2244‘ de belirtilen standartlara uygun olarak Colorstriker renk ölçme cihazı ile 

yapılmıĢtır. 

ΔE* ise, iki renk arasındaki farkın ölçümüdür. CIE L*a*b* renk düzleminde bulunan iki 

rengin (düzlemdeki iki noktanın) koordinatları arasındaki uzaklıktır. ΔE ne kadar büyükse 

karĢılaĢtırılan renklerin arasındaki fark da o kadar fazladır. CIE L*a*b* sistemine göre, iki 

renk arasındaki renk farkı veya uzaklık, aĢağıd aki Denklem 4‘e göre hesaplanmaktadır. 

 

 

ΔE = [(ΔL*)
2
 + (Δa*)

2 
+ (Δb*)

2
 ]

1/2
        (4) 

 

Formülün açılımında; 

Sağlıklı masifin renk değeri = L1, a1, b1 

Kanserli masifin renk değeri = L2, a2, b2 

Renk farkı= (ΔE)
2
=(L1-L2)

2
 + (a1-a2)

2
 + (b1-b2)

2
  

Renk uzaklıkları (ΔE) değerlerinde ise yok (0) ile (5) çok büyük arasın da değiĢim 

göstermektedir (Özcan, 2008). 
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 ġekil 5. CIE L*a*b* renk evren modeli (Tutak, 2014) 

İstatistik analizlerin uygunlanması 

 

Ġstatistik analizlerin yapılmasında Design-Expert® 7.0.3 sürümü istatistik programı 

kullanılmıĢtır. Nekrotrofik mantarların (Cryphonectria parasitica) Anadolu Kestane 

(Kanserli) ağaçlarının masif odunlarının mekanik (eğilme, basma) ve fiziksel (yoğunluk, 

sertlik, parlaklık ve renk özellikleri) özellikleri üzerinde ki etkilerinin belirlenmesi için 

ANOVA testi uygulanmıĢtır. 

 

 

3. BULGULAR VE TARTIŞMA 

 

Cryphonectria parasitica’nın arız olduğu kanserli kestane ağacı odun örneklerinin ve kanser 

belirtisi olmayan sağlıklı kestane ağacı odun örneklerinin mekanik (eğilme direnci, eğilmede 

elastikiyet modülü (MOE) ve basınç direnci) ve fiziksel (yoğunluk ve CIE L* a* b* renk 

özellikleri) özellikleri belirlenmiĢtir. Elde edilen sonuçların ortalama değerleri ve standart 

sapmaları Çizelge 1‘de verilmiĢtir. 

 

Çizelge 1. PP Bazlı OPKlara ait sonuçların özeti 

Örnek 

Kodu 
Yoğunluk 

(g/cm3) 

Eğilme 

Direnci 

(N/mm2) 

MOE 

(N/mm2) 

Basınç 

Direnci 

(N/mm2) 

Sertlik 

(Shore D) 
L* a* b* 

Parlaklık 

(Gloss 

Unit) 

Sağlıklı 0,596 
(0,020)* 

87,12 
(6,93) 

8.869,98 
(990,99) 

49,57 
(3,94) 

55,8 
(8,8) 

20,72 

(1,11) 

2,51 

(0,20) 

10,32 

(0,22) 

3,09 

(0,55) 

Kanserli 0,599 
(0,042) 

68,41 
(9,49) 

6.009,15 
(1.080,63) 

34,89 
(3,96) 

62,9 

(6,3) 
16,74 

(2,28) 

3,69 

(0,56) 

13,31 

(0,88) 

2,44 

(0,56) 

 *Parantez içerisinde ki değerler standart sapma değerleridir. 

 

Kanserli kestane ağacı odunlarının ve kanser belirtisi olmayan sağlıklı kestane ağacı 

odunlarından her bir grup için ayrı ayrı 60 ar adet örneğin standartlara uygun olarak yoğunluk 

değerleri belirlenmiĢtir. Test gruplarına ait yoğunluk etkileĢim grafikleri ġekil 6‘da 

verilmiĢtir.  
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ġekil 6. Test numunelerine ait yoğunluk etkileĢim grafiği 

 

Yapılan ANOVA analizine göre çalıĢma için kullanılmıĢ olan kanserli kestane örneklerinin 

yoğunluk değerleri üzerinde önemli etkisinin olmadığı belirlenmiĢtir (P=0,5517). ġekildeki 

etkileĢim grafiği ve Çizelge 1 incelendiğinde yoğunluk değerlerinin kanserli odun 

örneklerinde hafifçe yükseldiği görülmektedir. Bunun yanı sıra ortalama yoğunluk ve 

standart sapma değerleri ele alındığında birbirlerine yakın değerler elde edildiği 

belirlenmiĢtir. Sağlık kestane ağacından alınan örneklerde 0,596 g/cm
3
 ortalama yoğunluk 

değeri belirlenirken, kanserli kestane ağacından kesilen yoğunluk örneklerinin ortalama 

yoğunlukları  0,599 g/cm
3
 olarak belirlenmiĢtir.  

 

ÇalıĢma kapsamında örneklerin eğilme özellikleri olarak ortalama eğilme direnci ve eğilmede 

elastkiyet modülü (MOE) değerleri belirlenmiĢtir. Eğilme direnci ve MOE özelliklerine ait 

etkileĢim grafikleri sırasıyla ġekil 7-a ve ġekil 7-b‘de sunulmuĢtur.  

 

  
a b 

 

ġekil 7. Test numunelerin eğilme özelliklerine ait etkileĢim grafikleri; a-) eğilme direnci 

grafiği, b-) MOE etkileĢim grafiği 

 

Eğilme direnci ve MOE etkileĢim grafikleri (ġekil 7) incelendiğinde kanserli ağaçtan alınan 

örneklerin eğilme direnci ve MOE değerlerinin sağlıklı ağaçtan alınan örneklere göre azaldığı 

görülmektedir. Yapılan istatistik analiz sonucunda test edilen odun türünün sağlıklı yada 

kanserli olmasının eğilme direnci ve MOE değerleri üzerinde önemli derecede etkisinin 
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olduğu görülmüĢtür (P<0,0001). C. Parasitica kabuğun alt kısmındaki kambiyum dokusuna 

zarar vererek bu dokunun ölmesine ve dolayısıyla  ağaçların iletim demetlerinin zarar 

görmesine sebep olduğu belirtilmiĢtir (Tarım ve Orman Bakanlığı, 2017). Bu verilerden yola 

çıkarak C. Parasitica‘nın çalıĢma kaspasmında kesilen kestane ağaçlarına belirli bir süredir 

arız olduğu düĢünülmektedir. Bununla birlikte kambiyum dokusunun zarar gördüğü 

dolayısıyla bu süre zarfında ağacın iletim demetlerininde zarar görmesi ile ağacın odun 

dokusununda zayıfladığı düĢünülmektedir. Bu sebepten dolayı eğilme direnci ve MOE 

değerlerininde azalma eğilimi gösterdiği düĢünülmektedir. Ortalama eğilme direnci sağlıklı 

kestane örneklerinde 87,12 N/mm
2
 bulunurken, kanserli örneklerde yaklaĢık %21,5 azalma 

ile 68,41 N/mm
2
 olarak tespit edilmiĢtir. Bununle birlikte ortalama MOE değeri sağlıklı 

örneklerde 8.869,98 N/mm
2
 olarak bulunmuĢtur. Kanserli örneklerde ise sağlıklı örneklere 

nazaran MEO değeri yaklaĢık %32,3 azalarak 6.009,15 N/mm
2
 olarak belirlenmiĢtir.  

  

Kanserli ve sağlıklı kestane odunu örneklerinin basınç direnci değerlerine ait etkileĢim grafiği 

ġekil 8‘de verilmiĢtir.   

 

 
 

ġekil 8. Test numunelerin basınç özelliklerine ait etkileĢim grafiği 

 

ġekil 8‘deki basınç direnci etkileĢim grafiği incelendiğinde kanserli ağaçtan alınan örneklerin 

basınç dirençlerinin sağlıklı ağaçtan alınan örneklere kıyasla daha düĢük olduğu 

görülmektedir. Yapılan istatistik analiz sonucunda test edilen odun türünün sağlıklı yada 

kanserli olmasının basınç direnci değerleri üzerinde önemli derecede etkisinin olduğu tespit 

edilmiĢtir (P<0,0001). Hesaplanan en yüksek ortalama basınç direnci değeri sağlıklı kestane 

ağaçlarından alınan örneklerde 49,57 N/mm
2
 olarak belirlenmiĢtir. Bununla birlikte kanserli 

kestane ağaçlarından alınan örneklerde ise ortalama basınç direnci değeri %29,6 azalma ile 

34,89 N/mm
2
 olarak hesaplanmıĢtır. 

 

Grupların sertlik özeliklerine ait etkileĢim grafikleri ġekil 9‘da verilmiĢtir.  
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ġekil 9. Test numunelerin sertlik özelliklerine ait etkileĢim grafiği 

 

Örneklerin sertlik özellikleri incelendiğinde kanserli ağaçtan alınan örneklerin sertlik 

değerlerinin sağlıklı ağaçtan alınan örneklere kıyasla yükseldiği görülmüĢtür. Test edilen 

odun türünün sağlıklı yada kanserli olmasının sertlik özelliği üzerinde istatistiksel olarak 

önemli derecede etkisinin olduğu tespit edilmiĢtir (P=0,0007). Sağlıklı ağaçtan alınan 

örneklerin ortalama sertlik değerleri 55,8 bulunurken, kanserli ağaçtan alınan örneklerin ise 

ortalama sertlik değeri 62,9 olarak belirlenmiĢtir.  

 

Kütahya sınırları içerisinde bulunan Simav ilçesinin coğrafi iĢaretli kestane ağaçlarıyla ilgili 

yapılan çalıĢmada, kanserli ve sağlıklı kestane ağaçlarından kesilerek alınan örneklerin L* 

(ıĢıklılık), a* ve b* değerleri ölçülerek kanserli örneklerde sağlıklı örneklere göre renk 

değiĢimleri değerlendirilmiĢtir. 30 ar adet kanserli ağaçlardan ve sağlıklı ağaçlardan alınan 

masif malzeme örneklerinin ölçümleri yapılarak ortalama değerleri yorumlanmıĢtır. 

Örneklerde ki L*, a* ve b* değerlerindeki değiĢimler ġekil 10‘daki grafikte sunulmuĢtur.  

 

 
 

ġekil 10. Test numunelerin L*, a*, b* değerlerine ait bar grafiği 

 

ġekil 10‘daki kanserli ve sağlıklı ağaçlardan alınan kestane örneklerinin L*, a* ve b* 

değerlerine göre ağaç malzemenin yapısının bozularak ıĢıklılık (L*) değerlerinde düĢme 

olduğu görülmektedir. Kambiyumda oluĢan bozunmanın odun içerisinde de etkili olduğu ve 

ağaç malzemenin daha koyu renge dönüĢmesine sebep olduğu düĢünülmektedir. a* 
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değerlerindeki değiĢim ise kanserli ağaçlardan alınan örneklerin renkleri daha kırmızı olarak 

ölçülmüĢtür. Ayrıca kanserli türlerden alınan örneklerin b* değerindeki yükselme ile de 

sağlıklı türden alınan örneklere göre daha sarı renkte olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Kanserin 

ağaçlardaki renk pigmentlerinin yapısını bozarak fizyolojik olarak daha koyu renk verdiği 

görülmüĢtür. Sağlıklı ve kanserli türlerden alınan kerestelerin renk değiĢimleri ġekil 11‘deki 

fotoğraftanda maksorkobik olarak görülmektedir.  

 

 
 

ġekil 11. Sağlıklı ve Kanserli türlerden alınan örnek numuneler 

 

 

Renk uzaklıkları (ΔE) değerlerinde ise yok (0) ile (5) çok büyük arasında değiĢim 

göstermektedir. Bu çalıĢmada ise (ΔE) 5,11 çıkarak değerler arasında çok büyük bir değiĢim 

olduğunu iĢaret etmektedir. 

 

Grupların parlaklık özelliklerine ait etkileĢim grafiği ġekil 12‘de verilmiĢtir.  

 

 
 

ġekil 12. Test numunelerin parlaklık özelliklerine ait etkileĢim grafiği 

 

ġekil 12 ‗deki etkileĢim grafiğinden de görüleceği üzere kanserli ağaçlardan alınan örneklerin 

parlaklık değerleri sağlıklı ağaçlardan alınan örneklere nazaran azalmaktadır. Yapılan 

istatistik analiz sonucunda test edilen odun türünün sağlıklı yada kanserli olmasının parlaklık 
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değerleri üzerinde önemli derecede etkisinin olduğu tespit edilmiĢtir (P<0,0001). Sağlıklı 

odun örneklerinin ortalama parlaklık değerleri 3,09 belirlenmiĢtir. Kanserli grupta ise 

parlaklık değeri sağlıklı gruba göre yaklaĢık %21 daha düĢük okunarak 2,44 olarak 

bulunmuĢtur.  

 

4. SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

ÇalıĢma kapsamında Kütahya ilinin Simav ilçesinin alanında bulunan ve Cryphonectria 

parasitica‘nın arız olduğu kanserli Anadolu Kestane ağaçlarının bazı mekanik (eğilme, MOE 

ve Basınç) ve fiziksel (yoğunluk, sertlik, renk değiĢimleri ve parlaklık) özellikleri 

belirlenmiĢtir. Kontrol amaçlı ise Cryphonectria parasitica‘nın arız olmadığı sağlık Anadolu 

Kestane ağaçlarından da elde edilen örneklerin mekanik ve fiziksel özellikleri belirlenmiĢtir. 

ÇalıĢma sonucunda elde edilen sonuçlar aĢağıdaki gibidir; 

 

 Kanserli odun örneklerinin yoğunluk değerleri sağlıklı odun örneklerinin yoğunluk 

değerlerine yakın olarak belirlenmiĢtir. 

 Kanserli ağaçtan alınan odun örneklerinin sağlıklı ağaçtan alınan odun örneklerine 

nazaran mekanik direnç değerlerinde azalmalar tespit edilmiĢtir.  

 Kanserli örneklerin sertlik değerleri sağlıklı örneklere göre daha yüksek çıkmıĢtır.  

 Kanserli örnekler sağlıklı örneklere göre daha az parlak ve L* değerlerine göre daha 

siyah, a* değerlerine göre daha kırmızı ve b* değerlerine göre ise daha sarıdır.  

 

ÇalıĢma sonucunda Cryphonectria parasitica‘nın arız olduğu kanserli Anadolu kestanelerinin 

odunlarının sağlıklı türlere göre bazı mekanik ve fiziksel özelliklerinin azaldığı ve değiĢtiği 

tespit edilsede hastalığın evresinin bilinmesinin bu değerler üzerinde önemli rol oynayacağı 

düĢünülmektedir. Bundan sonra ki çalıĢmalarda farklı evrelerdeki kanserli ağaçların mekanik 

ve fiziksek özelliklerinin belirlenmesi bu zararlının ağacın odununa vermiĢ olduğu zararı 

tespit etmek için daha etkili bir yöntem olacağı kanaatine varılmıĢtır.  
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